7.临床研究进行过程中如发生“不良事件” ，乙方应按时告知甲方，经过双

方协商后处理，不良事件处理费用由甲方承担。

8.该品种申报新药证书时临床现场核查专家及乙方的差旅食宿、劳务费由

甲方实报实销。

9.受甲方委托代表甲方或与甲方一起与临床医院签订新药临床研究合同。

10.每个月以书面形式向甲方汇报临床研究进展情况一次。

11.负责Ⅱ期临床研究总结报告督促研究者签字、基地盖章等工作，将总

结报告及其他与临床研究有关的资料， 在甲方结清尾款后一个月内一次性向

甲方移交。

第五条费用与支付方式：

1.费用：本合同乙方实际收取的技术服务费用为人民币贰佰叁拾伍万柒仟

元整(￥2,357,000.00元)，其他费用为人民币壹仟肆佰柒拾捌万叁仟贰佰元整

（￥14,783,200.00元），由乙方代甲方支付给第三方。

2. 本项目临床试验项目总费用为人民币壹仟柒佰壹拾肆万零贰佰元整

（￥17,140,200.00元），由甲方以转帐的形式分六笔支付给乙方。乙方根据合

同约定的付款方式确认收到甲方支付的每笔款项后5～10个工作日内开具相

应的增值税专用发票。

3.支付方式：

第一笔款：本合同签订后5个工作日内，甲方向乙方支付费用总额的20％

即人民币叁佰肆拾贰万捌仟零肆拾元整（￥3,428,040.00元）；

第二笔款：临床试验方案定稿后5个工作日内，甲方向乙方支付费用总额

的20％即人民币叁佰肆拾贰万捌仟零肆拾元整（￥3,428,040.00元）；

第三笔款：首例入组后5个工作日内，甲方向乙方支付费用总额的38％即

人民币陆佰伍拾壹万叁仟贰佰柒拾陆元整（￥6,513,276.00元）；

第四笔款：临床试验病例入组一半后5个工作日内，甲方向乙方支付费用

总额的11％即人民币壹佰捌拾捌万伍仟肆佰贰拾贰元整（￥1,885,422.00

元）；

第五笔款：临床试验病例全部入组完成后5个工作日内，甲方向乙方支付

费用总额的10％即人民币壹佰柒拾壹万肆仟零贰拾元整（￥1,714,020.00

元）；

第六笔款：甲方对临床试验总结报告电子版验收合格后5个工作日，甲方

向乙方支付费用总额的1％即人民币壹拾柒万壹仟肆佰零贰元整（￥171,

402.00元），乙方收到相应款项后5个工作日内向甲方提交全套临床资料。

第六条 违约责任

1.甲方如果不能按本协议所规定的时间向乙方支付费用，则双方根据实际

情况另行协商乙方完成期限； 若甲方在20个工作日未按合同规定向乙方支付

各笔款项（如果甲方存在任何问题，应在20个工作日内以书面形式向乙方说

明，由双方协商解决），视为甲方自动放弃进行临床研究，乙方有权不退还甲